UBND HUYỆN YÊN THẾ

TRUNG TÂM DỊCH VỤ - KTNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr - TTDVKTNN Yên Thế, ngày      tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí mua mắt + công ghép bưởi

cho các hộ tham gia mô hình "Hỗ trợ ghép cải tạo bưởi" năm 2023

Kính gửi:  Chủ tịch UBND huyện Yên Thế

Căn cứ Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 17 tháng 4 năm 2023 của UBND

huyện Yên Thế về việc thực hiện Đề án phát triển nông nghiệp bền vững trên địa bàn

huyện năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 2092/QĐ-UBND ngày 31/5/2023 của UBND huyện Yên

Thế điều chỉnh giao chủ đầu tư và kinh phí sự nghiệp nông, lâm nghiệp năm 2023;

Thực hiện Quyết định số 2350/QĐ-UBND ngày 16/6/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Yên Thế về việc thành lập Tổ công tác rà soát diện tích, nghiệm thu

kết quả thực hiện các mô hình phát triển sản xuất nông nghiệp thuộc lĩnh vực

trồng trọt - khuyến nông năm 2023; Căn cứ Biên bản họp thống nhất xác định mức

giá mắt + công ghép phục vụ mô hình "Hỗ trợ ghép cải tạo bưởi" năm 2023;

Căn cứ Báo cáo số 182/BC-TCT ngày 24/7/2023 của Tổ công tác rà soát,

nghiệm thu kết quả thực hiện mô hình; Báo cáo số 209/BC-TTĐ ngày 15/8/2023

của Tổ thẩm định giá giá mắt + công ghép bưởi thực hiện mô hình " Hỗ trợ ghép

cải tạo bưởi" năm 2023

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao. Trung tâm Dịch vụ - Kỹ thuật

nông nghiệp kính trình Chủ tịch UBND huyện  Quyết định hỗ trợ kinh phí mắt

+ công ghép bưởi cho các hộ tham gia mô hình "Hỗ trợ ghép cải tạo bưởi" với

các nội dung sau:

1. Đối với hộ tham gia mô hình được hỗ trợ:

- Số hộ được hỗ trợ: 06 hộ;

- Định mức hỗ trợ: 6.000 đồng/mắt + công ghép; 06 hộ tham gia mô hình

mua mắt + công ghép bưởi được hỗ trợ 50%: 42.000.000 đồng.

2. Tổng kinh phí hỗ trợ mua mắt + công ghép: 42.000.000 đồng.

(Bằng chữ: Bốn mươi hai triệu đồng chẵn).

3. Các nội dung khác: Hỗ trợ theo nhiệm vụ thực hiện mô hình.

4. Nguồn kinh phí chi hỗ trợ: Từ nguồn sự nghiệp nông, lâm nghiệp năm 2023.

2

Để đảm bảo tiến độ và đáp ứng yêu cầu thực hiện mô hình, Trung tâm Dịch

vụ - Kỹ thuật nông nghiệp kính đề nghị Chủ tịch UBND huyện Yên Thế ban hành

quyết định hỗ trợ kinh phí mua mắt + công ghép bưởi cho các hộ tham gia mô hình

"Hỗ trợ ghép cải tạo bưởi"  năm 2023 để Trung tâm Dịch vụ - KTNN tổ chức thực

hiện theo kế hoạch./.

(Có danh sách các hộ kèm theo)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thanh Xuân

3

DANH SÁCH

Các hộ đề nghị hỗ trợ kinh phí mua mắt + công ghép tham gia

mô hình "Hỗ trợ ghép cải tạo bưởi" năm 2023
(Kèm theo Tờ trình số 331/TTr-TTDVKTNN ngày 07 tháng 12 năm 2023

của Trung tâm Dịch vụ - Kỹ thuật nông nghiệp)

TT HỌ VÀ TÊN ĐỊA CHỈ

ĐƠN

GIÁ

(đồng)

SỐ

LƯỢNG

(mắt)

THÀNH

TIỀN

(đồng)

KINH PHÍ

NSNN HỖ

TRỢ

(50%)

GHI

CHÚ

1
Dương Thị Vân

TDP Phan, TT

Phồn Xương

6.000          3.000

18.000.000

9.000.000

2
Lê Đức Hòa

TDP Mạc 1, TT

Phồn Xương

6.000          2.000

12.000.000

6.000.000

3
Hoàng Văn Bình

Thôn Trường

Sơn, Đông Sơn

6.000          2.500

15.000.000

7.500.000

4
Hà Đức Đoàn

Thôn Trường

Sơn, Đông Sơn

6.000          1.000

6.000.000

3.000.000

5
Hà Đức Bình

Thôn Trường

Sơn, Đông Sơn

6.000          4.500

27.000.000

13.500.000

6
Ong Thế Đồng

Thôn Trường

Sơn, Đông Sơn

6.000          1.000

6.000.000

3.000.000

  Tổng cộng          14.000

84.000.000

42.000.000

Số tiền bằng chữ (Kinh phí ngân sách nhà nước hỗ trợ): Bốn mươi hai triệu đồng chẵn ./.

		ttdvktnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-12-07T10:16:38+0700

		ttdvktnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-12-07T10:18:43+0700

		2023-12-07T10:19:18+0700

		2023-12-07T10:19:37+0700